Башҡортостан

Республикаһының Ҡыйғы  районы муниципаль

районының Тубэнге Кыйгы
  ауыл Советы ауыл

билǝмǝһе Советы
(Башҡортостан  Республикаһының Ҡыйғы районының Тубэнге Кыйгы
ауыл Советы ауыл билǝмǝһе Советы)

	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения
Нижнекигинский сельсовет

муниципального района
Кигинский район

Республики Башкортостан

(Совет Нижнекигинского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

ҠАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ
02 май 2023 й.                        № 28-57-3                    02 мая 2023 г.
      Тубэнге Кыйгы ауылы                                                                          с. Нижние Киги
О внесении изменений в решение совета №28-44-3 от 25.08.2022 года

«Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, сост.ст.84, 98 Лесного кодекса РФ, Уставом сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, и во исполнение протеста прокуратуры Кигинского района от 21.04.2023 г. №18-2023/Прдп155-23-20800051 Совет сельского поселения Нижнекигинский сельсовет  муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан    р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан» от 25.08.2022 года №28-44-3(далее-Положение);
1.1 в п. 1.6 Положения включить дополнительную графы:
в) деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к гражданам и организациям, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);

г) результаты деятельности граждан и организаций, в том числе продукция (товары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;

д) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды и природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми  граждане и организации владеют и (или)пользуется, компоненты природной среды, природно-антропогенные объекты, не находящиеся во владении  и (или) пользовании граждан или организаций, к которым предъявляются обязательные требования (производственные объекты).
1.2 в п. 2.5 Положения следующий вид профилактического мероприятия:
6) самообоследование.

В случае принятия контрольным(надзорным) органом решения об объявлении контролируемому лицу предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований одновременно с указанными предостережением контролируемому лицу в целях проведения им самообоследование, при условии соблюдения обязательных требований направляется адрес сайта в сети «Интернет», позволяющий пройти самообоследование соблюдения обязательных требований, при условии наличия самообследования в числе используемых профилактических мероприятий по соответствующему виду контроля.
1.3 п. 2.9 Положения следует читать: консультирование может осуществляться должностным лицом контрольного (надзорного) органа по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия. Порядок консультирования, перечень вопросов, по которым осуществляется консультирование, в том числе перечень вопросов, по которым осуществляется письменное консультирование, определяются положением о виде контроля.
1.4 п. 3.6 Положения изменить на: для проведения контрольного (надзорного) мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, а также документарной проверки принимается решение контрольного (надзорного) органа, подписанное уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан nkigi.ru.

Глава сельского поселения                                                                   А. У. Нуриев